Kính gửi:

- Thành viên Tổ tiêm phòng gia súc, gia cầm đợt 2
năm 2025 trên địa bàn xã;
- Phòng Văn hóa - Xã hội;
- Trưởng các ấp trên địa bàn xã Phú Hòa.

Thực hiện Kế hoạch số 73/KH-UBND ngày 12/12/2025 của UBND xã Phú
Hòa về việc tiêm vắc xin cho đàn gia súc, gia cầm đợt 2 năm 2025 trên địa bàn xã
trên địa bàn xã Phú Hòa.

UBND xã Phú Hòa triển khai đợt tiêm phòng vắc xin cho đàn gia súc, gia cầm
đợt 2 năm 2025 trên địa bàn xã với các nội dung như sau:

1. Đối tượng tiêm phòng
 Tiêm miễn phí vắc xin phòng bệnh Lở mồm long móng và vắc xin phòng

bệnh Viêm da nổi cục cho đàn trâu, bò của nông hộ.
2. Thời gian thực hiện: Từ ngày 18/12/2025 đến ngày 25/12/2025 (chi tiết

có phụ lục kèm theo).
3. Thành phần tham gia: Các thành viên của Tổ tiêm phòng gia súc, gia cầm

đợt 2 năm 2025 của UBND xã Phú Hoà.
4. Đề nghị Trưởng các ấp thông báo lịch tiêm phòng vắc xin phòng bệnh Lở

mồm long móng và vắc xin phòng bệnh Viêm da nổi cục cho đàn trâu, bò đến các hộ
dân trên địa bàn quản lý; yêu cầu các hộ phải thực hiện bắt nhốt trâu, bò theo lịch
tiêm phòng được thông báo để phục vụ công tác tiêm phòng. Đồng thời, tham gia Tổ
tiêm phòng với tư cách là người dẫn đường theo lịch tiêm.

5. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội tuyên truyền trên hệ thống loa phát thanh,
truyền thanh của xã về nội dung và lịch tiêm phòng vắc xin cho đàn gia súc, gia cầm
đợt 2 năm 2025 để người dân biết và thực hiện.

6. Đề nghị các thành viên Tổ tiêm phòng gia súc, gia cầm đợt 2 năm 2025 của
UBND xã Phú Hoà triển khai thực hiện trên địa bàn theo lịch tiêm.

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ PHÚ HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /UBND-KT Phú Hòa, ngày     tháng       năm 2025
V/v tổ chức thực hiện tiêm phòng

vắc xin cho đàn gia súc, gia
cầm đợt 2 năm 2025 trên

 địa bàn xã Phú Hòa.

2

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc báo cáo kịp thời về
UBND xã Phú Hòa để chỉ đạo, xử lý.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Nông nghiệp và Môi trường (b/c);
- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND xã;
- Chánh, Phó Chánh VP HĐND và UBND xã;
- Trạm Chăn nuôi và Thuỷ sản khu vực 6;
- Phòng Kinh tế;
- Lưu: VT, PKT Thùy.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Tâm

LỊCH TIÊM PHÒNG VẮC XIN BỆNH LỞ MỒM LONG MÓNG VÀ VẮC
XIN PHÒNG BỆNH VIÊM DA NỔI CỤC CHO ĐÀN TRÂU, BÒ CỦA

NÔNG HỘ TRÊN ĐỊA BÀN XÃ PHÚ HÒA

THỜI GIAN
STT ĐỊA BÀN

Sáng Chiều
GHI CHÚ

1 ấp Phú Hòa 2 Ngày 19/12/2025

2 ấp Phú Hòa 3 Ngày 19/12/2025

3 ấp Phú Hòa 4 Ngày 19, 22, 23/12/2025

4 ấp Phú Hòa 1 Ngày 22/12/2025

5 ấp Phú Điền 1 Ngày 22/12/2025

6 ấp Phú Điền 2 Ngày 23/12/2025

7 ấp Phú Điền 3 Ngày 23/12/2025

8 ấp Phú Điền 4 Ngày 23/12/2025

9 ấp Phú Điền 5 Ngày 23/12/2025

10 ấp Phú Lợi 3 Ngày 24/12/2025

11 ấp Phú Lợi 5 Ngày 24/12/2025

Ngày 25-30
các  đội tiêm

tiến hành tiêm
vét vắc xin

cho đàn trâu
bò của các hộ

tiêm sót

		2025-12-18T13:47:31+0700

		2025-12-19T10:04:00+0700

		2025-12-19T10:26:08+0700

		2025-12-19T10:26:08+0700

		2025-12-19T10:26:08+0700

		2025-12-19T10:26:08+0700